Haushaltsantrage 2011 - CDU-Ratsfraktion

Antrag Investitionen Aufwand sonstiges
Kinderbetreuung: 950.000 € 1.958.200 €
Ausweitung der Schulkindbetreuung 887.800 € dauerhaft, mit FDP
zusatzliche Krippenplatze 730.400 € dauerhaft, mit FDP
Ausbau der 4 und 6 Stunden Gruppen in Kitas 340.000 € dauerhaft, mit FDP
3./4. Hortgruppe Volkmarode 450.000 €
Erweiterung Kita Lamme-Ost 500.000 € +300 T€ VE 2012
Schule 1.937.500 €
Lessinggymnasium, Sanierung 1.937.500 € +2,7 Mio. in 2012
(162.100 € sind im Entwurf)
Griin- und Freizeitflachen 710.000 €
Grinflachenpflege 600.000 € einmalig
Sanierung von Kinderspielplatzen 60.000 € einmalig
Wegesanierungen in Kleingartenvereinen 50.000 € fur drei Jahre
Sport 4.700.000 € 568.500 €
+9 Mio. € 2012,
Ausbau Westtribiine 4.000.000 € +1,5 Mio. € 2013
Sanierungsmalinahmen Sportplatze 500.000 € einmalig
Neubau Vereinsheim SV Gartenstadt 400.000 €
TSV Schapen Kunstrasenplatz 300.000 €
Zuschussanhebung Stadtsportbund 8.500 € dauerhaft
Dachsanierung Sporthalle Judoklub Braunschweig 60.000 € einmalig




Kultur
Anhebung der Kontinuitatsférderung
Anhebung der Projektférderung
Anhebung des Erwerbungsetats fir Ortsblichereien
Erweiterung Ortsbiicherei Querum

Stadtgestaltung
Fortsetzung Umgestaltung der Dorfmittelpunkte
stadtebaul. Gestaltungswettbewerb Fallersleber Str.
Reparatur von StraBenbegleitanlagen
Umgestaltung Erfurtplatz
FuRweg von Bevenrode zum Sportplatz

Umgestaltung Verkehrsinsel vor dem v. Thiinen-Institut
2 StraBenlampen Verbindungsweg Glogau- und LaubanstraRe
Parkraumbewirtschaftungskonzept Ostliches Ringgebiet

Feuerwehr
FH Querum
FH Leiferde

Senioren
Investitionen fiir Barrierefreiheit
Mietkosten Seniorenbiiro Kleine Burg 14

Jugend
Jugendzentrum Querum, Sanierung Dach und Fenster

Soziales
Miete Stadtteilladen Neustadtring

390.000 €
100.000 €

50.000 €

200.000 €

40.000 €

225.000 €
225.000 €

100.000 €
100.000 €

8.302.500 €

211.700 €
101.700 €
100.000 €

10.000 €
280.000 €

70.000 €
150.000 €

50.000 €

10.000 €

29.000 €

29.000 €

60.000 €
60.000 €

5.000 €
5.000 €

3.822.400 €

12.124.900 €

dauerhaft, mit FDP
einmalig
einmalig
53 T€ 2012

einmalig
einmalig
+ 350 T€ VE 2012

einmalig

einmalig

in 2011
225T€in 2012

fiir 5 Jahre

einmalig

fiir 3 Jahre



	Tabelle1

