Haushaltsanträge 2011 - CDU-Ratsfraktion

Antrag	Investitionen	Aufwand	sonstiges
Kinderbetreuung:	950.000 €	1.958.200 €	
Ausweitung der Schulkindbetreuung		887.800 €	dauerhaft, mit FDP
zusätzliche Krippenplätze		730.400 €	dauerhaft, mit FDP
Ausbau der 4 und 6 Stunden Gruppen in Kitas		340.000 €	dauerhaft, mit FDP
3./4. Hortgruppe Volkmarode	450.000 €		
Erweiterung Kita Lamme-Ost	500.000€		+ 300 T€ VE 2012
Schule	1.937.500 €		
Lessinggymnasium, Sanierung	1.937.500 €		+ 2,7 Mio. in 2012
	(162.100 € sind im Entwurf	F)	
Grün- und Freizeitflächen		710.000€	
Grünflächenpflege		600.000€	einmalig
Sanierung von Kinderspielplätzen		60.000€	einmalig
Wegesanierungen in Kleingartenvereinen		50.000€	für drei Jahre
Sport	4.700.000€	568.500 €	
Ausbau Westtribüne	4.000.000€		+ 9 Mio. € 2012,
Contraction of Contra		500,000,6	+ 1,5 Mio. € 2013
Sanierungsmaßnahmen Sportplätze	400 000 0	500.000€	einmalig
Neubau Vereinsheim SV Gartenstadt	400.000€		
TSV Schapen Kunstrasenplatz	300.000€	0.500	
Zuschussanhebung Stadtsportbund		8.500 €	dauerhaft
Dachsanierung Sporthalle Judoklub Braunschweig		60.000€	einmalig

Kultur		211.700 €		
Anhebung der Kontinuitätsförderung		101.700 €	dauerhaft, mit FDP	
Anhebung der Projektförderung		100.000€	einmalig	
Anhebung des Erwerbungsetats für Ortsbüchereien		10.000 €	einmalig	
Erweiterung Ortsbücherei Querum			53 T€ 2012	
Stadtgestaltung	390.000€	280.000 €		
Fortsetzung Umgestaltung der Dorfmittelpunkte	100.000€			
städtebaul. Gestaltungswettbewerb Fallersleber Str.		70.000 €	einmalig	
Reparatur von Straßenbegleitanlagen		150.000€	einmalig	
Umgestaltung Erfurtplatz	50.000€		+ 350 T€ VE 2012	
Fußweg von Bevenrode zum Sportplatz	200.000€			
Umgestaltung Verkehrsinsel vor dem v. Thünen-Institut		50.000 €	einmalig	
2 Straßenlampen Verbindungsweg Glogau- und Laubanstraße	40.000€			
Parkraumbewirtschaftungskonzept Östliches Ringgebiet		10.000€	einmalig	
Feuerwehr	225.000€			
FH Querum	225.000€		in 2011	
FH Leiferde			225 T€ in 2012	
Senioren	100.000€	29.000€		
Investitionen für Barrierefreiheit	100.000€			
Mietkosten Seniorenbüro Kleine Burg 14		29.000€	für 5 Jahre	
Jugend		60.000€		
Jugendzentrum Querum, Sanierung Dach und Fenster		60.000€	einmalig	
Soziales		5.000 €		
Miete Stadtteilladen Neustadtring		5.000€	für 3 Jahre	
	8.302.500 €	3.822.400 €		
	12.124.900 €			